
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE:  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. _1711_______del__30.12.2014_________ 
 

Registro  Settore  n.  135  del  29.12.2014 
 

OGGETTO:.Impegno spesa di € 488,00 per adesione al servizio di documentazione on line integrato di 
aggiornamento normativo di contabilità e tributi con “Delfino & Partners”. 

       
(   )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   del  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___30.12.2014_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
          Dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 27/11/2014 è stato approvato il 
- che questo settore aderisce al servizio di aggiornamento normativo correlato alle 

esigenze dell’Ente,  in ambito di contabilità e tributi; 
- che tale servizio assicura il controllo delle scadenze di legge e consente l’accesso a 

servizi pubblici locali; 
- che questo servizio è stato affidato alla  società “DELFINO & PARTNERS srl” di 

Genova; 
- che  questo settore ha verificato sul sito Consip www.acquistinretepa.it quanto segue: 
1) che al momento non risultano attive convenzioni Consip per l’adesione a tale servizio; 
2) che tale servizio non risulta presente nel Mercato Elettronico della Consip; 

 
Visto  che la società “DELFINO & PARTNERS srl” - consulenza direzionale per gli enti 
pubblici – ha trasmesso il preventivo per un importo di € 488,00 compreso IVA al 22%; 
 
Ritenuto  dover procedere all’impegno di spesa della somma di € 488,00 sul  Cap. 119/6 -
Cod. 1010303 esercizio finanziario 2014, per  l’adesione al servizio di documentazione on line 
integrato su materia di contabilità e tributi; 
 
Visto: 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 
102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale; 
 

- di impegnare la somma di € 488,00, compreso IVA al 22%, sul Cap. 119/6 - Cod. 
1010303 esercizio finanziario 2014,  in favore della  società “DELFINO &  PARTNERS 
srl” - P. IVA 01469790990 - con sede in Genova in Via Negrone n. 9R, per l’adesione al 
servizio di documentazione on line integrato su materia di contabilità e tributi. 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante i tempi 
necessari per la liquidazione, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2015. 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore di Segreteria. 
 
 

                                                                   IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                Dott. Pier Paolo Mancaniello   

http://www.acquistinretepa.it/

	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA
	                                                                   IL RESPONSABILE del SETTORE


